ПОДРОБНАЯ ИНСТРУКЦИЯ
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО
ВОДОНАГРЕВАТЕЛЯ, тип: MWH
MWH35IS / MWH35IT
MWH55IS / MWH55IT
RU Ver. 02
БЛАГОДАРИМ ВАС
за доверие и поздравляем с приобретением

изделие, отрежьте его кабель, чтобы предотвратить
использование этого изделия другими.
РАСШИФРОВКА АББРЕВИАТУРЫ
ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
6
M – MAUNFELD
WH – WATER HEATER – ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ
35/55 – МОЩНОСТЬ (3500/5500 Вт)
MWH35IS/IT
IS – ЛЕЙКА ДЛЯ ДУША
IT – КУХОННЫЙ КРАН
ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
7
ХАРАКТЕРИСТИКИ MWH35IS / MWH35IT MWH55IS / MWH55IT
НОМИНАЛЬНОЕ
НАПРЯЖЕНИЕ 220-240 В∼ 50/60 Гц
ТИП ВОДОНАГРЕВАТЕЛЯ Проточный
ТИП УПРАВЛЕНИЯ Механическое
УСТАНОВКА Горизонтальная
ВЫХОДНАЯ НАСАДКА
Модели IS – лейка для душа
Модели IT – кухонный кран
НОМИНАЛЬНАЯ МОЩНОСТЬ 3500 Вт 5500 Вт
СИЛА ТОКА 16 А 25 А
СЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОПРОВОДА 1,5 мм2 2,5 мм2
НОМИНАЛЬНОЕ ДАВЛЕНИЕ 0 МПа
МАКС. ДАВЛЕНИЕ ВОДЫ
НА ВХОДЕ 0,3 МПа
МИН. ДАВЛЕНИЕ ВОДЫ
НА ВХОДЕ 0,03 МПа
ПРОПУСКНАЯ СПОСОБНОСТЬ 2,5 л в минуту
СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IPX4
РАЗМЕРЫ ИЗДЕЛИЯ (ШхГхВ) 272 x 112 x 159 мм
ВЕС НЕТТО 1,16 кг
ДАННЫЕ ПО ЭНЕРГОПОТРЕБЛЕНИЮ
ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
8
ХАРАКТЕРИСТИКИ MWH35IS / MWH35IT MWH55IS / MWH55IT
НОМИНАЛЬНОЕ
НАПРЯЖЕНИЕ 220-240 В∼ 50/60 Гц
НОМИНАЛЬНАЯ МОЩНОСТЬ 3500 Вт 5500 Вт
СИЛА ТОКА 16 А 25 А
СЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОПРОВОДА 1,5 мм2
(провод в комплекте)
2,5 мм2
(проводом
не комплектуется)
КЛАСС ЭЛЕКТРОЗАЩИТЫ I
КЛАСС ЭНЕРГОПОТРЕБЛЕНИЯ A
ВНЕШНИЙ ВИД И РАЗМЕРЫ ПРИБОРА
(указаны в миллиметрах)
ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
9
MWH35IS MWH35IT MWH55IS MWH55IT
A 272 272 272 272
B 159 159 159 159
C 112 112 112 112
D 153,5 153,5 153,5 153,5
E 126 126 126 126
УСТАНОВКА ПРИБОРА
10
ПОДКЛЮЧЕНИЕ К ЭЛЕКТРОСЕТИ
(для модели MWH35IS / MWH35IT, мощностью до 3500 Вт)
• Электрические водонагреватели данных моделей должны быть
подключены к сети электропитания с параметрами 220-240 В∼,
50/60 Гц, с заземлением. Розетка должна выдерживать нагрузку 16 А.
• Розетка к которой подключается прибор должна быть оснащена
устройством защитного отключения.